
20 BILP 2/2021

DECYZJA NR 2
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 stycznia 2021 r.

w sprawie udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów 
oraz stosowania standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia 

dotyczących zamawiania usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej
w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

EZ.270.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych wynikającego z art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach3, w związku z wejściem w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych4, postanawia się,  co następuje:

§ 1
Udostępnia się w postaci elektronicznej, do użytku wewnętrz-

nego jednostkom organizacyjnym Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, do wykorzystania w postępowaniach o 
udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych przy pomocy 
miniPortalu UZP i związanych z zamawianiem przez te jednostki 
organizacyjne usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki 
leśnej, jednolite wzory specyfikacji warunków zamówienia wraz z 
załącznikami, zwanej dalej „SWZ”, stanowiące Załącznik I do niniej-
szej decyzji. (Załączników nie drukujemy – przyp. red.).

§ 2
2.1.	Jednolite wzory SWZ (w tym wzory umów) można adaptować 

do indywidualnych potrzeb lub uwarunkowań występujących w 
poszczególnych jednostkach organizacyjnych Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, z zastrzeżeniem 
postanowień § 3. Jednolite wzory SWZ można adaptować do 
postępowań prowadzonych przy pomocy komercyjnych plat-
form zakupowych.

2.2.	Rekomenduje się zastosowanie w postępowaniach o udzie-
lenie zamówienia publicznego związanych z zamawianiem 
przez jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe usług wykonawstwa prac z zakresu 
gospodarki leśnej Opisu standardu technologii wykonawstwa 
prac leśnych, zwanego dalej „OSTWPL”, określonego w Załącz-
niku nr 4 do SWZ bez wprowadzania zmian i modyfikacji, co 
stanowi warunek zastosowania ceny jako jedynego kryterium 
oceny ofert, z zastrzeżeniem konieczności spełnienia wszyst-
kich wymagań określonych w art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych5.

2.3.	W przypadku, gdy czynności zaplanowane do wykonania w 
danej jednostce organizacyjnej Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe nie zostały opisane w OSTWPL, 
jednostka ta opisuje je samodzielnie według standardu okre-
ślonego w Załączniku nr 4 do SWZ. W sytuacji zamawiania 
czynności nieopisanych w OSTWPL, czynności te mogą być 

wprowadzone przez daną jednostkę organizacyjną Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe wyłącznie za 
zgodą właściwej miejscowo regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych. Przyjęty w regionalnej dyrekcji Lasów Państwo-
wych opis danej czynności nieopisanej w OSTWPL powinien 
być taki sam we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
terenie tej dyrekcji. Przyjęcie opisu danej czynności nieopi-
sanej w OSTWPL następuje decyzją dyrektora regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych. 

2.4.	W celu wyzwolenia konkurencyjności, rekomenduje się zama-
wianie pozyskania maszynowego w oddzielnych częściach 
przedmiotu zamówienia (pakietach), obejmujących wyłącznie 
czynności związane z pozyskaniem i zrywką drewna. Rekomen-
dacja, o której mowa w zdaniu poprzednim, dotyczy nadleś- 
nictw posiadających potencjał do pozyskania maszynowego. 

2.5.	W postępowaniach niedopuszczalne jest dokonanie wyboru 
ofert, których ceny przekraczają wartości określone w kosztory-
sach (prowizorium planu). Dokonanie wyboru ofert, których ceny 
przekraczają wartości określone w kosztorysach (prowizorium 
planu), jest dopuszczalne jedynie za uprzednią zgodą właściwej 
miejscowo regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych. 

2.6.	Rekomenduje się stosowanie w umowach zawieranych w 
wyniku rozstrzygnięcia postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego, związanych z zamawianiem usług wykonawstwa 
prac z zakresu gospodarki leśnej, rozliczeń z wykonawcami  
wg jednostek naturalnych, co jest  systemem docelowym.

§ 3
Przy opracowywaniu dokumentacji postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego związanych z zamawianiem usług wyko-
nawstwa prac z zakresu gospodarki leśnej należy zachować wska-
zane poniżej postanowienia jednolitych wzorów SWZ:

1)	pkt 3.3–3.6 w sprawie zasad ogólnych realizacji przedmiotu 
zamówienia;

2)	opis prawa opcji i jej wielkości (do 20% wartości przedmiotu 
zamówienia);

3)	 katalog kar i ich wysokość,  z zastrzeżeniem przypadków, w 
których: 
a)	 zastosowanie danej kary umownej jest bezprzedmiotowe 

z uwagi na przedmiot zamówienia (np. szkółka leśna),
b)	 dodanie kary nieprzewidzianej w postanowieniach jedno-

litych wzorów SWZ jest konieczne z uwagi na przyjęte 
kryteria oceny ofert.

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepi-
sów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje oraz koordynuje 
przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”. 

4	 Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.).
5	 Art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) stanowi, że: „Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich 

związki mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu 
zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia”.



21BILP 2/2021

§ 4
Zobowiązuje się regionalne dyrekcje Lasów Państwowych do 

monitorowania i koordynacji procesu udzielania zamówień publicz-
nych związanych z zamawianiem usług wykonawstwa prac z 
zakresu gospodarki leśnej, w tym  zastosowania niniejszej decyzji, 
przez podlegle jednostki.

§ 5
Traci moc Decyzja nr 67 z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie 

udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania 
standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych 
cech przedmiotu zamówienia dotyczących zamawiania usług leś-
nych z zakresu gospodarki leśnej w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych (znak sprawy: EZ.270.1.2020).

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

DECYZJA NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 12 stycznia 2021 r.

w sprawie zlecenia Instytutowi Badawczemu Leśnictwa realizacji usługi badawczej 
pod nazwą  „Warunki klimatyczne i wodne Puszczy Białowieskiej”

EO.5001.5.1.2021

Na  podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych określonych w art. 33 ust. 3 pkt 6 
ustawy o lasach3, mając na względzie art. 4 pkt 3 lit. e ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych4 i § 5 Zarządze-
nia nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania 
usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych oraz procedur postępowania  z tym związa-
nych5 – postanawiam, co następuje: 

§ 1
1. Realizację usługi badawczej pod nazwą „Warunki klimatyczne i 

wodne Puszczy Białowieskiej” należy zlecić Instytutowi Badaw-
czemu Leśnictwa zgodnie z ustalonym poniżej okresem i kosz-
tami realizacji oraz na warunkach, które zostaną określone w 
umowie:

a)	okres realizacji badań – około 57 miesięcy,
b)	 koszty planowane ogółem – 3 197 578 zł brutto, w tym  na 

2021 rok – około 726 200 zł brutto.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny 

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy o lasach z 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach z 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, popiera 
i finansuje badania w zakresie leśnictwa oraz nadzoruje wykorzystanie wyników tych badań.

4	 Art. 4 pkt 3 lit. e ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) stanowi, że ustawy nie stosuje się do zamówień, których 
przedmiotem są usługi badawcze i rozwojowe, chyba że są one objęte kodami CPV od 73000000-2 do 73120000-9, 73300000-5, 73420000-2 i 73430000-5, określo-
nymi w rozporządzeniu (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2195/2002 z dnia 5 listopada 2002 r. w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) (Dz. Urz. 
WE L 340 z 16.12.2002, str. 0001–0562; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 6, t. 5, str. 3 z późn. zm.), zwanym dalej „Wspólnym Słownikiem Zamówień”, 
oraz jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: korzyści z tych usług przypadają wyłącznie zamawiającemu na potrzeby jego własnej działalności, całość wyna-
grodzenia za świadczoną usługę wypłaca zamawiający.

5	 § 5 Zarządzenia nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania usług w zakresie badań 
naukowych przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz procedur postępowania z tym związanych stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
ma prawo podjęcia decyzji o zleceniu badań naukowych z pominięciem procedur przedstawionych w załączniku do niniejszego zarządzenia. 


